
assunto al n. 5197 prot. ASM del 05.08.2022, con il quale conferma c e il CdA può adottare, 

n.032, Reg. Del. 
azienda servizi municipalizzati 

Azienda Serv4d zi Municipalizzati 
TAORMINA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI A MINIST AZIONE 

OGGETTO: affidamento fornitura pneumatici ditta Saglimbeni 

Oggi 	05 .08.2022, alle ore 10:30 in Taormina, nella Sede dell'Azienda nella consueta sala delle 

adunanze, regolarmente convocato, si è riunito in seduta ordlaria il Consiglio di Amministrazione 

dell'Azienda Servizi Municipalizzati — Taormina: 

1. Auteri Alfio 	 Presidente 
2. Smiroldo Antonio Sebastiano 	 Componente 
3. Loria Stefano 	 Componente 

IL PRESIDENTE 

Riconosciuto legale il numero degli interventi, dichiara aperta la seduta 

IL CONSIGLIO 

Premesso: 

Che dal 01.07.2022, ASM è priva della figura del Direttore Generale, dopo le avvenute 

dimissioni dell'ingegnere Nunzio Priolo. 

Panarello, avente ad Vista l'allegata proposta del coordinatore di esercizio, s g. Giusepp 

oggetto "Affidamento fornitura pneumatici ditta Saglimbeni". 

Visto il parere del Segretario Generale del comune di Thormina, do -t. Giuseppe Bartorilla, 



Il Consigliere 

ott. Sebastiano Antonino Sii Iroldo 

*.---p 	t......--•••-° 	 2,---> 

Sig. 	Auteri 

durante la vacatio del Direttore Generale, esclusivamente provvedimenti, a contenuto 

semivincolato cui dovrà fare seguito l'adozione del relativo atto di ratifica. 

Considerato che l'adozione della presente deliberazione è funzionale al fine di evitare che 

siano arrecati danni gravi e certi all'Azienda, ma anche alla città di Taormina, dalla eventuale 

sospensione del trasporto a mezzo bus e quindi conseguente interruzione di pubblico 

servizio. 

Visto lo Statuto di ASM 

Tutto ciò premesso 

Il Consiglio di Amministrazione 

A unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1) Approvare la proposta di delibera allegata avente a oggetto "Affidamento fornitura pneumatici 

ditta Saglimbeni". 

2) Dare atto che la presente deliberazione sarà sottoposta al Direttore Generale ai fini 

dell'adozione del procedimento di ratifica. 

3) Disporre l'invio della presente delibera alla Giunta Municipale e al Consiglio comunale. 

Il Presidente del Co 	lio di Amministrazione 



   

Azienda Seryizi Municipalizzati 
TAORMINA 

   

    

PROPOSTA 	ELIBERA CDÀ 

OGGETTO: Affido fornitura pneumatici ditta Saglimbeni 

Il Responsabile del procedimento 

PREMESSO 

Che ASM gestisce per conto del Comune di Taormina i servizi di T 
pubblica illuminazione. 

L, trasporto scolastico, acquedotto e 

  

   

Che occorre mantenere efficienti tutti i mezzi impiegati evitando sospensioni dei servizi TPL. 

Che agli autobus targati GC091TG, GC092TG occorre sostituire il treno di gomme. 

  

Che agli autobus targati FY161MF e FLO65RC occorre sostituire gli pneumatici!  posteriori. 

Che sono stati richiesti preventivi di spesa con Prot N° 4980- 981-4982-4?83 del 27 luglio 2022 
relativamente agli autobus targati FY161MF e FLO65RC e Prot. N 4986-4987- 988-4989 del 27 luglio 
2022 relativamente agli autobus targati GC091TG e GC092TG. 

Ravvisata l'urgenza di provvedere alla sostituzione dei predetti pileumatici. 

Accertato che gli unici preventivi di spesa giunti sono quelli delile ditte F.11i Valenti srl prot. 5073 e 
5075 e della ditta Saglimbeni prot. 5204 e 5205. Accertato che i preventivi della ditta Saglimbeni sono 
quelli economicamente più convenienti e comportano una spesa totale di euro 2.517,40. 

Accertato che per celerità, semplificazione ed efficienza, è applicabile l'art. 36 comma 2, lettera a, del 
Dlgs 50/2016, che disciplina i contratti pubblici relativi a l+ri, servizi 	forniture sotto soglia 
comunitaria, che consente per importi inferiori a 40.000,00 euro l'affidamento diretto, anche senza 
previa consultazione di due o più operatori economici. 

Viste le linee guida n. 4 dell'ANAC che confermano la possibilità di eseguire tale procedura di 
affidamento diretto. 

Constatato che la sostituzione degli pneumatici è indifferibile, urgen e e obbligatoria per 
consentire il regolare svolgimento dei servizi di TPL. 

Visto il DURC in allegato, che attesta la regolarità contributiva e previdenziale. 

Vista la dichiarazione di assenza cause di esclusione ex art. 80 del d.I•s 50/2016, nonché la 
dichiarazione di tracciabilità ex art. 3 L. 136/2010. 

Visto lo statuto di ASM 



Il esponsabile del procedimento 
•• Giusep e Panar llo 

dv 

e 

Azienda Servizi Municipalizzati 
TAORMINA 

Tutto ciò premesso 
Si propone 

1) Prendere atto del preventivo di spesa e affidare diretta ente, per cel rità, semplificazione ed 
efficienza per l'Azienda, ai sensi dell'art. 36, comma 2, I ttera a, del D lgs. 50/2016, alla ditta 
Saglimbeni Antonio srl P.I. IT03106640836 con sede in C da Catalmo, s - 98028 Santa Teresa 
di Riva per l'importo di € 2.517,40,24 I.V.A. esclusa. 

2) Impegnare quindi la spesa di € 2.517,40 IVA esclusa nel r digendo bilancio pluriennale. 
3) Dare atto che l'affidatario è onerato di adempiere agli obb ighi di tracciabilità ex L. 136/10. 
4) Trasmettere la delibera agli uffici amministrativi per i suc essivi adempimenti. 
5) Provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito aziendale. 



fil2:12‹:,‹ MTVIVAii 
TA*MXINI4 

Prot. N 
	

52 O 15 
(DM 

POSTA IN ARRIVe 

SPETT 

SAGLIMBENI ANTONIO SRL 

REVISIONE AUTOVEICOLI 

VENDITA E ASS, PNEUMATICI 

C.DA CATALMO 

SANTA TERESA DI RIVA ME 

AZIENDA SERVIZI IV 

PREVENTIVO PER AQUISTO PNEUMATICI.18/PNEUM 195/75 R 
RIF. PROTOCOLLO 4983 DEL 27/07/2022 

UNICIPALIZATI TAORMINA 

6 IVECO M031 

€135.00 + IVA 

€155.00 + IVA 

€ 100.00 +IVA 

€ .70 + IVA 

PNEUM. 225/75 R 16 HANKOOK VANTRA 

PNEUM 225/75 R 16 PIRELLI CARRIER 

PNEUM 225/75 R 16 LASSA TRANSYA2 

CONTRIBUTO AMBIENTALE TL 

PREZZO PER SINGOLO PNEUM. 

VALVOLE INCLUSE 

PREZZO COMPRESO DI MONTAGGIO 

IVA 27/07/2022 



- SAGLIMBE 7 
NTONIO SRL 

VENDITA- 	Z4 PNEUMATICI 
& REVI 	AUTOVEICOLI 

C/DA CATALM 98028 S.TERE • • • IVA (ME) 

P.I A 03 	640 836 

• 

SAGLIMBENI ANTONIO SRL 

REVISIONE AUTOVEICOLI 

VENDITA E ASS. PNEUMATICI 

C.DA CATALMO 

SANTA TERESA DI RIVA ME 

- • 
iging2VM 	kiOnengíAilfM 

TA*N 

vormo.wea~••••••••••••••••trw.~. 

POSTA IN ARRIVC) 
tranzres~s~  

SPETT 

AZIENDA SERVIZI MUNICIPA 

PREVENTIVO PER AQUISTO PNEUMATICI.04 /PNEUM 315/60R 22.5BRED 
RIF. PROTOCOLLO 4983 DEL 27/07/2022 

PNEUM. 315/ 60 R 22.5 GOODYEAR 

PNEUM. 315/60 R 22.5 LING LONG 

I522 O • Mrst. N._ 

DM 

IZATI TAORMINA 

BUS IVACTY 

€ 550.00 + IVA 

€ 285.00 + IVA 

CONTRIBUTO AMBIENTALE TL 

PREZZO PER SINGOLO PNEUM. 

VALVOLE INCLUSE 

PREZZO COMPRESO DI MONTAGGIO 

€ 15.50 + IVA 

SANTA TERESA DI RIVA 29/07/2022 



i 
'rt.tr.:t ti t:.'t eFlAtt. 	t Il 

[XI r(", On Line 

r  — 	 • 	 . 
Nt1111E-g0 r'rotocollo INAII___32A9154:.' 	Data richie:.,la 	03104/2tr,i2 	Scadervi< 	[ 

— 	 • 	 . 

Def1011iinaziolic/ragione sociale SAGLIMBENI ANI ONIO SRL 

Codice fiscale 

eu e iegaie 	 I CUN I I</UD/•\ LA I ALMU, :.-SNG 911028 :SAN I A I LRE SA DI RIVA (ME) 
• 

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di 

I.N.P.S. 

I.N.A.1 I. 

Il (3mo:1w:trito ha w/litlila di 120 9ienii dalla (lata della richie!;ta e si riterisem 	 , alla stessa data 
(.1ell'interinarione 	;iiIavi deirit\A 	tic:11'111AM, i dEAla CN(!: pci le mpres'e 	sv 34ioi 	 bdilti 1,1, 

03106640336 

I-'agina 1 tli 1 



COP.315/60R22.5 SAVA 1.396,00 349,00 4 

E E 

Dimensione e Scultura Quantità Prezzo Unita(rio 

 

Importo Totale 

CONTR. PFU EPOS 
	

4 

E 

I. 

58,00 

t 

Totkile € 	1.454,00 

Capo d' Orlando 30.07.2022 O NV V,0 O VO 

In attesa di ricevere Vs. ambiti ordini, porgiamo istinti saluti 

F.LLI VALENTI S.R L. 
Commercio Pneumatici 

Via Torrente Forno 
98071 CAPO D'ORLANDO ( e) 

Spett. Le 
AZIENDA SERkl.MUNICIP. DI 
Via Mario e Nic•lò Garipolí 
98039 TAORMI VA (ME) 

AORMINA 

OGGETTO: Ns. preventivo di pneumatici nuovi.- 

In riferimento alla Vs. richiesta di preventivo, con la presente Vi diamo la ns. 
migliore offerta per la fornitura di pneumatici nuovi: 

I prezzi si intendono comprensivi del montaggio e I.V.A. esclusa; 
Pagamento: Bonifico Anticipato 'T7380200882101000500013258,- 

Tel 0941.902341 - Fax 0941.912940 - Capitale soc. € 26.000,00 I.V. - 
171239 - Codice Fiscale e Partita IVA 02110820830 - Emaí 

atti Reg. Soc. n 
: info@valentity 

6861 C.C.I.A.A. ME n° 
es.com  

• 



12 COP.PIRE 225/75R16 (121/120L) 2.028,00 
CONTR. PFU EPOS 12 56,40 

Dimensione e Scultura Quantità Prezzo UnitaYio 

 

Impatto Totale 

E 

2.084,40 

I prezzi si intendono compreso montaggio e I.V.A. esclusa; 
Pagamento: Bonifico Anticipato.- 

In attesa di ricevere Vs. ambiti ordini, porgiamo 

Capo d' Orlando 30.07.2022 

sari 
o 

F.LLI VALENTI S.R.L. 
Commercio Pneumatici 

Via Torrente Forno 
98071 CAPO D'ORLANDO (Me) 

Spett. Le 
AZIENDA SER 
Via Mario e Mc 

98039 TAORMI 

.MUNICIP. DI 
lò Ganpolí 

A (ME) 

TAORMINA 

OGGETTO: Ns. preventivo di pneumatici nuovi.- 

In riferimento alla Vs. richiesta di preventivo, con la presente Vi diamo la ns. 
migliore offerta per la fornitura di pneumatici nuovi: 

Tel 0941.902341 - Fax 0941.912940 - Capitale soc. € 26.000,00 I.V. - Trib. 
171239 - Codice Fiscale e Partita IVA 02110820830 - &mit 

atti Reg. Soc. n° 6861 C.C.I.A.A. ME n° 
info@valentityres.com  



AZIENDA SERVIZI 1411.IN IC7 PAL 
DI TAORMINA 

42:4, 

ITTA' DI TAORMINA 

ZZAT 

Part. I.V.A. 01982940833 
Azienda Servizi Municipalizzati Taormina 

Prot. 

Taormina, 26 luglio 2022 

Spett. Saglimbeni srl 
Santa Teresa di Riva (ME) 
saglimbenifrancesco@alice.it  

Oggetto: Richiesta preventivo n. 12 pneumatici per IVECO MORBI misura 225/75 R16 (121/120 L). 

Il Gestore dei Trasporti 

itseppe Panare lo 

Con la presente, si richiede preventivo di spesa per la sostituzione di n° 18 pne amatici Pirelli misura 225/75 
R16 su autobus IVECO MOBI di proprietà ASM Taormina. 
Si assegnano giorni cinque dalla ricezione della presente. 
Distinti saluti. 

Via Mario e Nicolò Garipoli - 98039 Ta 
tel. 0942683800—asmtaormina© 

www.taorminaservizipubblici.it  - E-mail: infot  

rm na (Me) 

aorminaservizi. ubblici.it  



AZIENDA SERVIZI M UN IC1 PA 
DI TAORMINA  

AZZATI 
▪ r:2▪  :453  

DITTA' DI TAORMINA 

Part. I.V.A. 01982940833 
Azienda Servizi Municipalizzati Taormina 

Prot. 

Taormina, 26 luglio 2022 

Spett. F.11i Valenti s.r.l. 
Capo D'Orlando (ME) 
info@valentigomme.com  

Oggetto: Richiesta preventivo n. 12 pneumatici per IVECO M I misura 225/75 R16 (121/120 L). 

Con la presente, si richiede preventivo di spesa per la sostituzione di n° 18 pn umatici Pirelli misura 225/75 
R16 su autobus IVECO MOBI di proprietà ASM Taormina. 
Si assegnano giorni cinque dalla ricezione della presente. 
Distinti saluti. 

• 

Il 	store dei Trasporti 

Giuseppe Panarello 

Via Mario e Nicolò Garipoli - 98039 T orn  
tel. 0942683800—asmtaormina a giga  

www.taorminaservizipubblici.it  - E-mail: info a  ao 

"na (Me) 
pec.it 

inaserv ipub 



Il Gestore dei Trasporti 

Giliseppe Panarello 

CITTA' DI TAORMINA 

AZIENDA SERVIZI MUNICIP 
DI TAORMINA 

LIZZATI 

Part. I.V.A. 01982940833 
Azienda Servizi Municipalizzati Taormina 

Prot. 

Taormina, 26 luglio 2022 

Spett. DBK Pneumatici SNC 
Fiumefreddo di Sicilia (CT) 

dbkpneu matici@gmail.com  

Oggetto: Richiesta preventivo n. 12 pneumatici per IVECO MOBI misura 225/75 R16 (121/120 L). 

Con la presente, si richiede preventivo di spesa per la sostituzion 
R16 su autobus FVECO MOBI di proprietà ASM Taormina. 
Si assegnano giorni cinque dalla ricezione della presente. 
Distinti saluti. 

di n° 18 pneumatici Pirelli misura 225/75 

Via Mario e Nicolò Garipoli - 98039 Ta rmina (Me) 
tel. 0942683800—asmtaormina@diga  pec.it 

www.taorminaservizipubblici.it  - E-mail: infoltao minaservizi ub lici.it 



AZIENDA SERVIZI MUNICIPA 
DI TAORMINA 

LIZZATI 

CITTA' DI TAORMINA 

utoservic 

Part. I.V.A. 01982940833 
Azienda Servizi Municipalizzati Taormina 

Prot. 

Taormina, 26 luglio 2022 

Spett. M.S.G  i Costa Giovanni e C snc 
Taormina (ME) 

info@costapneumatici.it  

Oggetto: Richiesta preventivo n. 12 pneumatici per IVECO M misura 225/75 R16 (121/120 L). 

  

   

Con la presente, si richiede preventivo di spesa per la sostituzion 
R16 su autobus IVECO MOB I di proprietà ASM Taormina. 
Si assegnano giorni cinque dalla ricezione della presente. 
Distinti saluti. 

di n' 18 pn umatici Pirelli misura 225/75 

  

    

Il Cléstore dei Trasporti 

Riseppe Panarello 

0 l  I'  

ina (Me) 
ec.it 

naservizip 

Via Mario e Nicolò Garipoli - 98039 Taor 
tel. 0942683800—asmtaormina@gi 

www.taorminaservizipubblici.it  - E-mail: info@tT  lici.it 



IZZATI 

CITTA' DI TAORMINA 

AZIENDA SERVIZI MUNICIP 
DI TAORMINA 

Part. I.V.A. 01982940833 
Azienda Servizi Municipalizzati Taormina 

Prot. 

Taormina, 26 luglio 2022 

Spett. F.11i Valenti s.r.l. 
Capo D'Orlando (ME) 
info@valentigomme.com  

Oggetto: Richiesta preventivo n. 4 pneumatici per BREDABUS VIVACITY 8 misura 315/60 R22.5 
(152/148J) S. 

Con la presente, si richiede preventivo di spesa per la sostituzi n di n° 4 pneumatici misura 315/60 R22.5 
(152/148J) S su autobus BREDAMENARINI VIVACITY 8 d proprietà ASM Taormina. 
Si assegnano giorni cinque dalla ricezione della presente. 
Distinti saluti. 

Il Gestore dei Trasporti 

Gitisepp 

Panarko 

Via Mario e Nicolò Garipoli - 98039 Tiorma (Me) 
tel. 0942683800—asmtaormina@g*g pec.it 

www.taorminaservizipubblid.it  - E-mail: info tao inaserviz pub lici.it 



AZIENDA SERVIZI MUNICIP 
DI TAORMINA 

lIZZATI 

CITTA' DI TAORMINA 

Part. I.V.A. 01982940833 
Azienda Servizi Municipalizzati Taormina 

Prot. 

Taormina, 26 luglio 2022 

ett. DBK Pneumatici snc 
iumefreddo di Sicilia (CT) 

dbkpneumatici@gmail.com  

S 

Gestore dei Trasporti 

Via Mario e Nicolò Garipoli - 9803 Taormina (M 
tel. 0942683800—asmtaormi aCI)gig pec.it 

www.taorminaservizipubblici.it  - E-mail: i o@tao inane 

• 

Oggetto: Richiesta preventivo n. 4 pneumatici per BRED 
(152/148J) S. 

US VIVAG Y 8 misura 315/60 R22.5 

Con la presente, si richiede preventivo di spesa per la sostituz o 
(152/148J) S su autobus BREDAMENARINI VIVACITY 8 
Si assegnano giorni cinque dalla ricezione della presente. 
Distinti saluti. 

e di n° 4 pneumatici misura 315/60 R22.5 
roprietà ASM Taormina. 



L IZZATI ig 	AZIENDA SERVIZI IVIUNICIPA. 
DI TAORMINA 

ITTA' DI TAORMINA 

Part. I.V.A. 01982940833 
Azienda Servizi Municipalizzati Taormina 

Prot. 

Taormina, 26 luglio 2022 

Spett. M.S.G. utoservice di Costa Giovanni e C snc 
Taormina (ME) 

info@costapneumatici.it  

Oggetto: Richiesta preventivo n. 4 pneumatici per BREDABUS VIVACITY 8 misura 315/60 R22.5 
(152/148j) S. 

Con la presente, si richiede preventivo di spesa per la sostituzione di n° 4 pneumatici misura 315/60 R22.5 
(152/148J) S su autobus BREDAMENARINI VIVACITY 8 di ) oprietà AS  Taormina. 
Si assegnano giorni cinque dalla ricezione della presente. 
Distinti saluti. 

   

 

Il Gestore dei Trasporti 

Giuseppe P. arell 

 

 

 

    

Via Mario e Nicolò Garipoli - 98039 T 
tel. 0942683800—asmtaormina@ 

www.taorminaservizipubblicia - E-mail: info 

Ma (Me) 
ec.it 

taorminaserviz pubblici.it 

M• • 



~ME 

IT US VIVA Y 8 misura 315/60 R22.5 

1 Via Mario e Nicolò Garipoli - 98039 Taormin (Me) 
tel. 0942683800—asmtaorminago-igapc.it 

www.taorminaservizipubblici.it  - E-mail: infoCtaorminaserviz pubblici.it 

AZIENDA SERVIZI MITNICIP AIZZATI 
DI TAORMINA 

ITTA' DI TAORMINA 

Part. I.V.A. 01982940833 
Azienda Servizi Municipalizzati Taormina 

Prot. 

Taormina, 26 luglio 2022 

Spett. Saglimbeni s.r.l. 
Santa Teresa di Riva (ME) 
saglimbenifrancesco@alice.it  

Oggetto: Richiesta preventivo n. 4 pneumatici per BRED 
(152/148J) S. 

Con la presente, si richiede preventivo di spesa per la sostituzi 
(152/148J) S su autobus BREDAMENARINI VIVACITY 8 d 
Si assegnano giorni cinque dalla ricezione della presente. 
Distinti saluti. 

n di n° 4 pr eumatici misura 315/60 R22.5 
proprietà ASM Taormina. 

Il Gei tore dei Trasporti 

Giuseppe Panarello 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17

